in hac sparta probasse tuam iam, abhinc annos quatuor,

agnovimus, quum sex prima Volumina Annalium phüoso-

phicis ac theologicis disciplinis proveJiendis, a te aliisque

praeclari ingenii viris editorum, Nobis obtulisti. Nunc

vero, quum quatuor adhuc eorundem Annalium volumi-

nibus Nos donatos volueris, übet exantlati laboris te

sociosque tuos exornare laude. Quae quidem laus, dum

promeriti sit loco praemii, stimulos simul adiiciat ut

coepto ne desistatis, profligatisque praeposterae philoso-

phiae erroribus, Aquinatis doctrinas latius proferendas

suoque in honore servandas adlaboretis. Paternae porro

benevolentiae testis divinorumque munerum auspex sit

apostolica benedictio, quam tibi ceterisque in scribendo

sociis amantissime impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XXII. Februarii

anno MDCCCXCVII, Pontificatus Nostri vigesimo. —
Leo P. P. XIII.

[Manu propria.]

Dilecto Filio

ERNESTO COMMER Sacerdoti

Doctori Tbeologiae tradendao
in R. Universitate Wratialavieosi

Wratislaviara
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LITTERAE APOSTOLICAE

QÜIBÜS CONSTITÜTIONES SOCIETATIS IESÜ DE
DOCTRINA S. THOMAE AQUINATIS PROFITENDA

CONFIRMANTÜR

LEO PP. XIII.

AD PERPETÜAM REI MEMORIAM
Gravissime Nos, pro apostolico officio, infesta Ecclesiae

tempora atque humanae societatis in maximia rebus quasi nau-

Iragium, aub ipsa pontificatus exordia, reputantee, praecipuam

tanti exitii causam in eo agnovimue quod certis iis principiis

institutisque, quibua ad christiaoain fidem munitur via, neglectis

paasim et prope contemptis, libido invaluisset novarum rerum,

quae per speciem progredientis doctrinao, sapieutiae a Deo tra-

ditae obsisteret et repugnaret. Neque ita laboriosum fuit oppor-

tuna indicare remedia, footes nimirum germanae doctrinae male

desertos repeti oportere. Id Nos primum litteris datis encyclicis

Aeterni Patris praestitimus; pluribus deinde auctoritatis Nostrae

actis, atque privatis etiam cum episcopis et moderatoribus reli-

giosorum Ordinum colloquiis idem saepius confirmaviraus, deli-

beratum Nobis esse et constitutum doctrinam Sancti Thomae
Aquinatis in Scholas omues revocare; eam nempe doctrinam, quam
amplae romanorum Pontificum sacrorumque Conciliorum laudes

commendant, et qua, suffragante saeculorum voce, nihil solidius

possit aut fructuoHius optari. — Rem nos moliri et negotii et

laboris plenam omnino intelleximus, quum tanti referret quanti

graviorum disciplinarum paene omnium instaurare rationem: eam
tarnen matnrare et urgere contendimus, opera enim Ordinum
religiosorum valde coofisi, quorum explorata virtus nihil profecto